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Svar til Statnett og Fornybar Norges forslag til endringer av 
modenhetskriterier – fra Treklyngen Industripark AS 
 
Industriparkene i Norge er vertskap for mange av landets viktigste industribedrifter. I tillegg har 
industriparkene viktige verdikjedebedrifter som skaper konkurransekraft og god ressursutnyttelse. Stedlig 
kompetanse og infrastruktur gjør at bedrifter innen nye prosesser også søker seg til industriparkene.  
 
Fra industriparkperspektiv ser man at prosjekter innen kjemi, materialer og vareproduksjon, både veletablerte 
virksomheter og nye initiativ, kan få store utfordringer med å oppfylle modenhetskravene slik de er 
formulert. Enten det er nødvendige omstillingsprosjekt, eller nye produksjonslinjer er det snakk om lange og 
krevende prosjektutviklingsløp, inkludert tidkrevende godkjenningsprosesser hos flere ulike myndigheter. 

 
Et prosjektutviklingsløp kan koste fra hundre millioner kroner til flere milliarder over mange år.  En slik 
investering kan ikke igangsettes dersom det stadig er usikkerhet om man beholder plass i reservasjons- eller 
kapasitetskø hos nettselskapene. 
 
Vi mener at modenhetskriteriene slik de praktiseres i dag, og slik det er foreslått ytterligere innstramminger, i 
praksis bryter med tilknytningsplikten som påhviler nettselskapene. Det grunnleggende premiss må være at 
nettselskapene har tilknytningsplikt, og da kan ikke nettselskapene sortere prosjekt på modenhet lenge før 
nettkapasiteten er på plass. 
 
Prosjekt som har normal framdrift og finansieringsstatus ift. til sitt omfang og bransje må kunne beholde sin 
modenhetsdato og posisjon i reservasjons- og kapasitetskøen, og ikke kontinuerlig bli vurdert opp mot 
framdrift i andre prosjekter i samme tilknytningskø. Dette gjelder spesielt dersom det er lenge til 
nettkapasitet er tilgjengelig for prosjektene. 
 
Det er viktig at modenhetskravene harmonerer med tidslinjer og investeringsbeslutninger for store 
industriprosjekter. Det må også bety at kravet til framdrifts- og finansieringsplan fram til idriftsettelse ikke 
kan settes kortere enn tiden som nettselskapene trenger for å bygge ut nettkapasiteten og tilknytte prosjektet 
til kraftforsyningen.    
 
Statnetts forslag om å innføre en grense på 1 års forsinkelse for forhold kunden er ansvarlig for, og 2 år for 
forsinkelser med indirekte ansvar kan ikke aksepteres. Dette er svært korte frister for industriprosjekt som er 
avhengig av saksbehandling hos fagmyndighetene. Det er helt vanlig at myndighetsprosesser, tillatelser og 
konsesjoner tar vesentlig mer enn 2 år. Vi mener at normale behandlingstider hos myndighetene, inkludert 
klage- og ankeprosesser ikke kan regnes som forsinkelse etter modenhetskriteriene. Man kan ikke akseptere 
modenhetskriterier som i praksis utelukker mange prosessindustri-prosjekter fra etablering i Norge. 
 
For øvrig, mener vi at det ikke kan stilles urimelige krav om detaljerte, fagmessige tegninger (plantegninger, 
situasjonsplan, bygninger, veier og nettanlegg) i korrekt målestokk og format dersom det er lengre enn 3 år 
til nettkapasiteten er utbygd. Dette blir et helt irrelevant modenhetskrav i en fase av prosjektutviklingen hvor 
framdriften er bestemt av tidspunktet for forventa nett-tilknytning. Det samme vil gjelde for 
dokumentasjonskravene til finansieringsplanen. Det er uvanlig å formelt allokere i form av styrevedtak, 
lånebevis e.l. lenge før man har trygghet for når prosjektet blir knyttet til kraftforsyningen.  
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